



Brukarråd psykiatri 2023-02-27

Närvarande

Kim Johansen	Socialnämnden (sammankallande)
Caroline Johansson	Socialnämnden
Lisa Lindskog	Nämndsekreterare, socialförvaltningen (sekreterare)
Danijela Sredojevic	Enhetschef Socialpsykiatri, socialförvaltningen
Karin Rydén	Funktionsrättslots, socialförvaltningen
Sabina Altnäs	Avdelningschef, Vuxenpsykiatrimottagningen Falkenberg
Bengt Gabrielsson	Fria Sällskapet Länkarna i Falkenberg
Maggan Kihlström	Falkenbergs fontänhus

1. Presentationsrunda

Kim Johansen, vald av socialnämnden som sammankallande till brukarrådet, hälsar välkomna till det första mötet på mandatperioden. Samtliga närvarande presenterar sig.

2. Föregående minnesanteckningar

Minnesanteckningar från 2022-11-28 godkänns och läggs till handlingarna.

3. Dialog kring brukarrådet framöver

Fortsättning på diskussionen från förra gången gällande hur brukarrådet kan utvecklas samt diskussion om hur vi kan få representanter från fler föreningar att närvara på mötena.

Närvarande föreningar framför att det generellt är svårt att få folk att engagera sig till följd av att samhället har förändrats. Många som redan är engagerade är ålderstigna och i brukarrådets målgrupp är det också vanligt att man känner att man inte vågar och inte tror att man kan.

I diskussionen kring vad som brukarrådet kan förändra för att få nå fler lyfts följande exempel:

- Lyfta frågor på brukarrådet som föreningarna kan ta tillbaka till medlemmarna för diskussion och sedan lyfta tillbaka svaren
- Ha möten i lokaler utanför stadshuset
- Avdramatisera och locka med teman och bjuda på fika
- Byta namn från brukarråd till samverkan
- Att föreningarna försöker få med sig medlemmar till mötet

För övrigt kommer sekreteraren att kontakta de föreningar som idag står på sändlistan och inte har medverkat på de senaste mötena och fråga kring hur de tänker med representation på brukarrådet framöver.

Viktigt också att sprida information om att brukarrådet finns. Information och minnesanteckningar från mötena kommer framöver finnas på kommunens hemsida. Länk: [Kommunala råd \(falkenberg.se\)](https://kommunala.råd.falkenberg.se)

Sammanställande och sekreteraren kollar på möjligheterna att vara i en annan lokal nästa gång samt eventuellt tema.

Gällande digital medverkan på mötena bestäms att tjänstepersoner ska närvara fysiskt men att representanter från föreningarna kan få möjlighet att vara med via Teams.

4. Frågor från föreningarna

Fontänhuset har medlemmar som får avslag på sina ansökningar om boendestöd med motiveringen att de redan är beviljade sysselsättning. Maggan från Fontänhuset lyfter frågan till förvaltningen om varför det är så. Förvaltningen tar med sig frågan till berörd enhetschef på myndighetsavdelningen för besvarande.

Fråga kring hur blev det med Gröna gatan och åldersgränsen. Ärendet var upp på socialnämnden i december. Åldersgränsen är borttagen och informationen på kommunens hemsida är uppdaterad.

5. Information från föreningarna

Fria sällskapet Länkarna

Verksamheten rullar på och föreningen är jättenöjda med lokalen. Har en person som arbetstränar i verksamheten. Föreningen skulle ha tagit emot en samhällstjänst i januari men som inte blev av, men föreningen är positivt inställda till det och har kvar platsen till förfogande.

Har medlemsmöte och styrelsemöte varannan vecka, mellan 15-25 personer deltar.

Fontänhuset

Maggan delar ut verksamhetsberättelsen 2022 och informerar om att verksamheten rullar på.

Fontänhuset har sökt medel från Allmänna arvsfonden för ett projekt kring pedagogisk matlagning kopplad till en speciell metodik och hoppas få det godkänt.

Det är styrelsemöte i mars. Har en jätteduktig samling, men behöver få in yngre personer och gärna fler kvinnor.

6. Information från Vuxenpsykiatriska mottagningen (VPM)

Sabina från VPM informerar kort om deras uppdrag.

VPM är en psykiatrisk mottagning som behandlar personer med svår psykisk ohälsa. Personer som drabbas av psykiska besvär vänder sig i första hand till sin vårdcentral för en första bedömning och omhändertagande. Om vårdcentralen bedömer att besvären är så svåra att personen behöver specialistpsykiatrisk vård skickar de en remiss till VPM.

Personer med ADHD är en stor grupp på VPM på grund av att det är psykiatriker som skriver ut medicin, men det är inte den gruppen som är mest sjuka. Sabina informerar också om att det nu förutom psykos- och allmänpsykiatriska team även finns ett beroendeteam.

På frågan om hur övergången mellan BUP och VPM hanteras svarar Sabina att det handlar väldigt mycket om information. Att personen får till sig rätt information och inte har förväntningar på att övergången inte innebär förändringar, det innebär ett större ansvar för individen att bli 18 år. VPM och personalen på BUP samarbetar i detta.

På frågan om samarbete med hemsjukvård och skolan svarar Sabina att VPM har mycket samverkan med hemsjukvården men ingenting med skolan, endast med Folkhögskolor ibland gällande intyg.

7. Information från socialnämnden

Socialnämnden har inte behandlat några ärenden rörande brukarrådets område hittills i år.

8. Ärendelista

Kim kommer att uppdatera sig vad gäller Föreningarnas hus.

9. Information från socialförvaltningen

Danijela informerar om socialpsykiatrin.

En kvalitetsuppföljning är gjord på Gröna gatan och den kommer att presenteras för socialnämnden i mars. Verksamheten ser att behovet ökar och

vill se hur man kan utveckla verksamheten. Verksamheten har resurser och väldigt kompetent och flexibel personal.

Kompetenssatsning för personalen inom socialpsykiatri fortsätter, under 2023 är fokus på samsjuklighet.

Gällande vård- och stödsamordning så kommer en Falkenbergmodell för hur vi ska arbeta inom socialpsykiatri att presenteras nu i mars.

Förvaltningen håller också på med prognosarbete för att se hur behoven kommer se ut framöver. Förvaltningen kommer presentera arbetet för brukarrådet när det är färdigt.

Danijela lyfter också att det har kommit många frågor från våra boenden i egen regi om hyreshöjningarna. Fabo har höjt hyran för samtliga med 3,5 % och kommunen följer Fabo. Det finns information om detta på kommunens hemsida under Avgifter och taxor - Vård och omsorg. Länk: [Avgifter och taxor \(falkenberg.se\)](https://www.falkenberg.se/avgifter-och-taxor)

I övrigt rullar verksamheten på, boendestödet har fullt upp och ökar hela tiden.

10. Information från funktionsrättslotsen

Funktionsrättslotsen informerar om att telefonen ringer mer och mer i takt med att funktionen blir mer känd hos andra myndigheter. Det är också mer och mer komplicerade ärenden. Många ärenden berör personer som hamnar i kläm mellan Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen och deras långa utredningstider gällande bedömning av arbetsförmåga. Upplevelsen är att det blir svårare och svårare att få sjukersättning och det inte heller är lätt för dessa personer att få ett arbete, att det blir allt tuffare för en redan utsatt grupp.

Gällande målgrupper så är personer inom NPF den största gruppen som hör av sig. Föräldrar till barn under 15 år med funktionsnedsättningar är en grupp som hör av sig alltmer frekvent.

11. Övriga frågor

Inga övriga frågor.

Vid anteckningarna,
Lisa Lindskog